



You have downloaded a document from
RE-BUŚ
repository of the University of Silesia in Katowice

Title: Od Redakcji

Author: Jan Iwanek, Mieczysław Stolarczyk

Citation style: Iwanek Jan, Stolarczyk Mieczysław. (2010). Od Redakcji. „Studia Politicae Universitatis Silesiensis” (T. 6, 2010, s. 7-8)



Uznanie autorstwa - Na tych samych warunkach - Licencja ta pozwala na kopiowanie, zmienianie, rozprowadzanie, przedstawianie i wykonywanie utworu tak długo, jak tylko na utwory zależne będzie udzielana taka sama licencja.



UNIwersytet ŚLĄSKI
W KATOWICACH



Biblioteka
Uniwersytetu Śląskiego



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

Od Redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników szósty tom wydawnictwa Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach „*Studia Politicae Universitatis Silesiensis*”. Większość opracowań zamieszczonych w niniejszym zbiorze, podobnie jak w dotychczas wydanych pięciu tomach, to teksty pracowników i doktorantów naszego Instytutu. Zostały one pomieszczone w pięciu grupach tematycznych: „Myśli politycznej”, „Systemów politycznych”, „Komunikowania społecznego”, „Stosunków międzynarodowych i integracji europejskiej” oraz w części zawierającej recenzje, omówienia i w tym tomie dodatkowo sprawozdania.

W części poświęconej myśli politycznej zostały zamieszczone dwa artykuły. W pierwszym z nich *Jedność kulturowa Europy Środkowej — mit czy rzeczywistość?* Anna Stepień podejmuje ważny temat z punktu widzenia tożsamości kulturowej Europy Środkowej. Z kolei Dominika Ćwięczek w artykule *Historyczne antecedencje szkockich dążeń autonomicznych i niepodległościowych* koncentruje swoje rozważania wokół historycznych uwarunkowań szkockich dążeń autonomicznych i niepodległościowych, które nasiliły się w ostatnich dziesięcioleciach.

W części poświęconej systemom politycznym zamieszczone zostało opracowanie autorstwa Mirona Lakomego, w którym Autor dokonuje zarysu mechanizmu decyzyjnego dotyczącego polityki zagranicznej w systemie politycznym V Republiki Francuskiej.

Marek Mazur i Agnieszka Turska-Kawa w artykule *Kampania prezydencka w USA w 2008 roku. Modernizacja i profesjonalizacja kampanii wyborczych* na podstawie analizy kampanii prezydenckiej w USA w 2008 roku starają się uchwycić dynamikę transformacji w procesie amerykańskiego komunikowania politycznego oraz trendów globalnych zmian profesjonalizacyjnych w tym zakresie.

W części dotyczącej stosunków międzynarodowych i integracji europejskiej zamieszczone zostały trzy opracowania. W pierwszym z nich *Elementy ciągłości i zmiany w polityce zagranicznej i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych w okresie administracji Billa Clintona i Georga Walkera Busha* Agnieszka Stolarczyk dokonuje analizy porównawczej najważniejszych celów polityki zagranicznej oraz sposobów ich realizowanych w okresie administracji B. Clintona i G.W. Busha. Z kolei Anna Orlikowska w opracowaniu *Ochrona praw człowieka w Karcie Praw Podstawowych* podjęła próbę ukazania znaczenia włączenia Karty Praw Podstawowych do unijnego dorobku prawnego w celu przezwyciężenia deficytu demokracji w Unii Europejskiej. Agnieszka Grzesiok-Horosz, Autorka ostatniego artykułu *Kognicja Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach polskich dotyczących ochrony własności* zamieszczonego w tej części publikacji skoncentrowała się na przedstawieniu najważniejszych spraw polskich rozpatrywanych przez Europejski Trybunał Praw Człowieka.

W części ostatniej prezentowanego tomu zamieszczone zostały cztery recenzje oraz dwa sprawozdania z konferencji naukowych.

Dziękujemy za życzliwe przyjęcie pięciu tomów naszego wydawnictwa, które się dotychczas ukazały, i zapraszamy do współpracy w przygotowaniu kolejnych tomów periodyku.

Redaktorzy tomu